
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.S.L. n°7 

Carbonia  

 

 
 

Deliberazione n    548 
REGISTRATA 

adottata dal Direttore Generale in data     25/05/2007 
 
 
 
 

OGGETTO: - TRATTATIVA DIRETTA, PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI 
MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER STRUMENTAZIONE DA LABORATORIO IN 
DOTAZIONE AL PMP. DITTE DIVERSE   

 
Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti il quale: 
 
 
Premesso  che: 

con delibera n°224 del 07.03.07, è stata autorizzat a l’acquisizione a mezzo trattativa diretta 
di strumentazione da laboratorio in dotazione al PMP, in favore di ditte diverse; 
 

Atteso che in esecuzione di tale atto, con note prot. n°71 65/66/67/68/69/70/ del 27.03.07, è stata 
inoltrata richiesta di preventivo per diverse strumentaziponi in dotazione al PMP a favore 
delle seguenti Ditte, prevedendo la scadenza per la presentazione delle offerte al giorno 
11.04.07: 

 
• Strumento Gas Cromatografo VARIAN  – Ditta VARIAN  
• Strumento DX - 120 – Ditta DIONEX  
• Strumento GC – MASSA TRACE 2000 - Ditta THERMO ELECTRON  
• Strumento MILLI Q Element - Ditta MILLIPORE  
• Strumento VARIO EL – analizzatore elementare di CHNS- Ditta R & D  
• Strumento ICP – MS – Ditta CPS  

 
Viste le offerte delle ditte citate, pervenute entro i termini previsti, congiuntamente al 

Responsabile Sanitario richiedente ; 
 
Constatato  che le Ditte hanno offerto quanto richiesto; 
 
Visto il D. Lgs. n°163 del 12.04.06; 

 
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP (ex art. 26 della legge 

488/1999) in quanto gli articoli oggetto del presente atto non risultano inclusi nelle 
convenzioni a carattere nazionale attualmente in essere; 

 
Ravvisata la legittimità dell’espletamento degli adempimenti,  in riferimento alle normative vigenti; 
nelle convenzioni a carattere nazionale attualmente in essere; 

 
 

PROPONE 
 

di disporre l’affidamento in favore delle Ditte citate, per la fornitura di materiale di consumo dedicato per la 
strumentazione da laboratorio in dotazione al P.M.P.  
 

Il Direttore Generale 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile de Servizio Acquisti; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

                                                  DELIBERA 
per i motivi esposti in premessa: 
 
� Di affidare alle Ditte di seguito indicate in dettaglio, la fornitura di materiale di consumo dedicato per la 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.S.L. n°7 

Carbonia  

 

strumentazione in dotazione al P.M.P. 
Segue deliberazione  del   

 

Ditta DIONEX  off. n°98/07/SF/VR del 10.04.07 
 
1. N°1 colonna CS12A alta capacità : 4 x 250 mm. - € 1.027,00 cad. 

2. N°1 colonna AS9HC alta capacità : 4 mm. - € 1.143,00 cad.  

3. N°50 conf. di Poly Vials, 5 ml. PKg da 250 pz. c ad. – cod. 38008 - € 39,00 cad.  

4. N°50 conf. di Filter Caps. 5 ml. da 250 pz. cad. – cod. 38009 - € 129,00 cad. 

5. N°05 conf. di cartucce On Guard II H 1 ml cod. 0 57085 - € 210,00 cad.  

6. N°10 pz. filtri di fine linea cod. P/N 045987 - € 10,00 cad. 

7. N°02 pz. cella di estrazione ASE, capacità 11 ml pe zzo singolo P/N 48765 - € 472,00 cad. 

8. N°02  cella di estrazione ASE, capacità 22 ml, K it da 6 pz. P/N 49561 - € 2.974,00 cad.  

9. N°02  Cell End Cap Assembly conf. da 2 pz. P/N 0494 50 - € 371,00 cad. 

10. N°02  Snap Ring, conf. da 10 pz.P /N 049456 - € - 40,00 cad. 

11. N°01  PEEK Seal, conf. da 50 pz. P/N 049454 - € - 287,00 cad. 

12. N°01 Stainless Steel Frit, conf. da 50 pz. P/N 049 453 - € - 186,00 cad. 

13. N°01  60 ml Collection Vials. Clear Glass, with  Lids and Septa, conf. da 72 pz. P/N 048784 - €-146,00  

14. N°05 Teflon/silicone Low- Bleed Septa for Collectio n Vials, conf. da 72 pz. P/N 055395 - €  65,00 cad. 

15. N°10 Cellulose Filters for 22 ml Extraction Cel l Bodies, conf. Da 100 pz. P/N 049458 - € 32,00 cad. 

16. N°02 - 40 ml Graduated Concentration VIal kit conf.  da 6 pz. P/N 55441 - € 371,00 cad. 

17. N°02 pz. Bottle CAP SOLV SEL cod. 051977 - € 140,00 cad. 

 Totale complessivo € 21.720,00 

 
Ditta VARIAN  prev n°020407SA606 del 03.04.07 
 
1. n°10 Viton o – ring per liner 6,3  6,5 mm SLE – cod. 88 – 501031 – 00 - €  59,00 cad. 

2. N°1 conf. da 50 pz. di setti BTO per iniettore 1 177, diam. 9 mm., CR 298713; - €  71,00 cad. 

3. N°2 CP – gas clean filter Oxygen, CP 17970; - €  113,00 cad. 

4. N°2 CP – gas clean filter Moisure, CP 17971; - €   113,00 cad. 

5. N°10 conf. cartucce SPE HF BOND ELUT – C18, 500 mg 6ml, 30 /PK 120um,  

cod. VAR/14102052 - € 66,00 cad. 

6. N°2 Ferrule in grafite per colonne con ID 0,25 m m. 1/16 in.to 0,425 mm. conf. da 10 pz. –  

CR 211104 - € 25,00 cad. 

7. N°2 conf. di Ferrule in grafite 1/16 in.to 0,5 m m. per colonne capillari con I. D. 0,32 mm.  

CR 211105, conf. 10 pz. - € 25,00 cad. 

8. N°2 conf. di Ferrule in grafite 1/16 in.to 0,8 m m. per colonne capillari con I. D. 0, 53 mm.  

CR 211108; - € 25,00 cad. 

9. N°2 conf. di Ferrule in grafite 1/16 in.to 0,425  mm. per colonne capillari con I. D. 0,25 mm.  

CR 213104; -€ 34,00 cad. 

10. N°2 conf. di Ferrule in grafite 1/16 in.to 0,5 mm. per colonne capillari con I. D. 0,32 mm.  

CR 213105; -€ 34,00 cad. 

11. N°2 conf. di Ferrule in grafite 1/16 in.to 0,5 mm. per colonne capillari con I. D. 0,532 mm. 

CR 213108 - € 34,00 cad. 

12. N°1 Liner Gooseneck Splitless 4 mm ID conf. da 5 pz. Cod. 392611927 - € 162,00 cad. 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.S.L. n°7 

Carbonia  

 

       

Segue deliberazione  del    

13. N°2 dadi per colonne capillari cod. 03-949551-0 0 - € 15,00 cad. 

14. N°1 Liner Gooseneck Split/ Splitless 2 mm ID, m odified/2 mm, conf. da 5 pz.  

Cod. 392611926 - € 141,00 cad. 

Totale complessivo € 2.460,00 + IVA 20%; 

 
Ditta THERMO ELECTRON  prev. N5452 /NB del05.04.07 
 

A) STRUMENTO GC – MASSA TRACE 2000 
1. N°10 unità Ferrule grafite 0,25 mm. ID column 29 013488, conf. 2 pz.; € 18,90 cad. 

2. N°10 unità Ferrule grafite 0,32 mm. ID column 29 013487; conf. 2 pz.; € 40,50 cad. 

3. N°10 unità Ferrule grafite 0, 53 mm. ID column 2 9013486: conf. 2 pz.; € 3,60 cad. 

4. N°2 Source Filaments cod. 030A - € 173,70 cad. 

5. N°3 Graphitised Vespel Ferrule, for column insta llation to GC – cod. 6070116 - € 131,40 cad. 

6. N°2 Liner, splitless 3 mm, conf. Da 2 pz. Cod. 4 5320032 - € 179,10 cad. 

7. N°1 Liner seal, conf. da 10 pz. cod. 29033406 - € 285,30 cad. 

8. N°2 Fixing nut for column, conf. da 5 pz. cod. 3 5032423 - € 24,30 cad. 

9. N°2 Syringe 10 ul capacity, 51 mm length fixed n eedle cod. 36500525 - € 46,80 cad. 

10. N°2 Syringe 10 ul capacity, 80 mm length fixed needle, cod. 36502019 - € 54,00 cad. 

11. N°1 Nut for terminal fitting, conf. Da 2 pz. co d. 35022125 - € 36,90 cad. 

Totale fornitura €  2.302,20 + IVA 20%; 

B) SPETTROFOTOMETRO AD ASSORBIMENTO ATOMICO MOD. SO LAAR  M6 

1. N°3 conf. di cuvette Pirolitiche ELC, a lunga du rata, per Fornetto di Grafite GF95 conf. da 10 pz. 

cad.; cod. 942339395041 - € 614,70 cad. 

2. N°3 conf. di Set di conyatti a cono per Fornetto  di Grafite GF 95  

cod. 942339395011 € 126,90 cad. 

3. N°5 conf. di coppette reagenti, in polipropilene  per autocampionatore per fornetto di grafite GF95 – 

cod. 942339380021 - € 27,90 cad.  

4. N°6 conf. di coppette per campioni in polipropil ene, per autocampionatore per fornetto di grafite GF 

95; cod. 94339380031 -  € 57,60 cad. 

5. N°1 capillare per campioni in PTFE; cod. 9423393 82261 - € 308,70 cad. 

6. N°1 conf. di punte per autocampionatore per forn etto di grafite GF95 –  

cod. 942339381261- € 125,10 cad. 

7. N°5 filtri vapori freddi cod. 942339365061 - € 8 6,40 cad. 

Totale complessivo € 3.575,70 + IVA 20% 

Ditta R & D Srl prev. n°70372/1/30/PSGF del 05.04.07 

1. n°12 conf. di Tungsten (VI) oxide (W03) granular e da 60 gr.  cod. 11.02 -0008 - € 76,50 cad. 

2. n°6 Protective tube cod. 11.00 -1317/4 - € 16,65  cad. 

3. n°6 Combustion tube vario EL – cod. 11.00-1150/4  - € 148,95 cad. 

4. n°6 Support tube 65 mm -cod. 11.00-1172/4 - € 10 ,80 cad. 

5. n°3 conf. di Corundum ball, 40 gr. diam. 3 mm. c od. 50 008 467 - € 10,80 cad. 

Totale fornitura € 263,70 + IVA 20%; 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.S.L. n°7 

Carbonia  

 

segue deliberazione  del   

DITTA MILLIPORE prev. MS/sc del 04.04.07 

 

1. N°3 final filter Milli Q ICP MS cod. MPEVICPKJ -  € 276,00 cad. 

2. N°2 lampada UV cod. ZMQUVLP01 - € 387,00 cad. 

3. N°3 cartuccia Quantum ICP cod. QTUMOOICP - € 388 ,00 cad. 

4. N°3 Pack Q –gard 1 cod. QGARDOOR1 – 235,00 cad. 

5. N°3 Pack Progerd TM 2 Silver cod. PROGOOS2 – 297 ,00 cad. 

6. N°1 Chlorine tablets cod. ZWCLO1F50 - € 56,00 

7. N°3 filtro di ventilazione serbatoio cod. TANKMP K01 - € 104,00 cad. 

Totale fornitura € 4.730,00 + IVA 20% 

 

DITTA CPS ANALITICA Srl prev. del 17.04.07 

 

1. n°2 conf. di Peristaltic Pump Tubing for Sample Introduction; P/N: G1833-65569 - € 124,00 cad. 

2. n°2 conf. di Peristaltic  Pump Tubing for Draina ge; P/N G1833-65570 - € 318,00 cad. 

3. n°2 conf. di Peristaltic  Pump Tubing for ISTD; P/N G1833-65571 - € 111,00 cad. 

4. n°2 conf. di Sample Tubing with connector for Ba bington Nebulizer; P/N: G1820-65276 - € 92,00  

5. n°1 Ferrule and Viton O-Ring Kit for carrier gas  Line connector for Babington/concentric Nebulizer; 

P/N – G1820-65533 - € 59,00 cad. 

6. n°1 On Line IST Aggition Kit; P/N: G1833-65071 -  € 420,00 cad. 

7. n°2 Sampling Cone Witr O-Ring; P/N 1820-65238, N i Sarp Cone -  € 597,00 cad. 

8. n°2 Skimmer Cone P/N: 1820-65050, Ni Skinner Con e - € 502,00 cad. 

9. n°5 Tubing Adapter P/N : G3138 - 65158 -  € 107, 00 cad. 

10. n°1 oil- mist- filter Element cod. 5063-5213 - € 177,00 cad. 

11. n°1 connettore a giunto sferico, quarzo cod. AS -G1833-65426 - € 221,00 cad. 

 
Totale fornitura € 4.900,00 + IVA 20% 
 
 
� Di disporre la contabilizzazione della spesa di €  39.951,60 oltre l’IVA vigente, sulla classe di costo 

420100027 (mat. vario di consumo gestione economale) del piano dei conti aziendale, sui fondi 

disponibili a valere sui seguenti finanziamenti: 

- finanziamento di € 137.377,54 per il monitoraggio della qualità delle acque superficiali – convenzione 

Rep. A.D.A. n°50 del 11.12.2001, tra l’Assessorato Regionale della difesa e dell’Ambiente e la nostra 

Azienda; 

- finanziamento di € 35.947,40 per il monitoraggio delle acque marino costiere di cui all’atto aggiuntivo 

n°20 Rep. A.D.A. del 19.12.2002; 

- finanziamento di € 115.632,00 per il monitoraggio delle acque marino costiere di cui all’atto aggiuntivo 

n°57 Rep. A.D.A. del 22.12.2003; 

- finanziamento di € 146.000,00 per il monitoraggio delle acque marino costiere di cui all’atto aggiuntivo 

n°70 Rep. A.D.A. del 14.04.2006; 

 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.S.L. n°7 

Carbonia  

 

 

segue deliberazione  del   

 
� Di dare atto che il PMP di Portoscuso  si avvale dei succitati finanziamenti sulla base della relativa 

rendicontazione  da effettuarsi a carico del servizio medesimo; 
 
� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento della fattura di addebito,  
 previa liquidazione della medesima a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, con regolare 

ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 
Il Direttore Generale 
 Dr. Benedetto Barranu 

 
DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/ A FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

D fornitura consum per Apparecchiature PMP 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.S.L. n°7 

Carbonia  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

(Geom. G. Agulli  ) 

 

 

 

Allegati n. __________ 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Responsabile Ufficio Ordini e Magazzini Tecnici Economali Aziendali 

PMP Portoscuso 

 
20/06/2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADD/RTIddia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


